
RADA 
GMINY LABOWA 

33-336 LABOWA 
powiat nowosądecki 

województwo malopolskla 
Uchwała nr XXXIII /204117 

Rady Gminy Łabowa 

z dnia 28 lutego 2017 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łabowa w roku 2017. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym U .t. Dz. U. 

z 2016r, poz.446 z późn. zm.) i art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt 

Q.t. Dz. U. z 2013r., poz. 856 z późn. zm.) Rada Gminy Łabowa uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Łabowa na rok 2017 w brzmieniu jak załącznik do uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łabowa. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego 



RADA 
GMINY LADOWA 

33-336 LABOWA 
powiat nowosądecl\i 

województwo malopolskie 

Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/204/17 
RADYGMINYŁABOWA 

z dnia 28 lutego 2017 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Łabowa na 2017r. 

Rozdział 1. 
Cele programu i ogólne założenia. 

Art.l 
Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej „Programem", ma na celu ograniczenie 
zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Łabowa oraz zapewnienie właściwej 
opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, 
przebywającym w granicach administracyjnych gminy. 

Art.2 

1. Bezdomne zwierzęta - to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się 
lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

2. Powyższy punkt nie dotyczy żyjących na wolności kotów. 

Art.3 
Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie 
zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu i obejmuje; 

1. Realizacja programu obejmuje w szczególności: 
1) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt 

w schronisku oraz wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich; 

2) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 
3) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na 

stronach internetowych gminy Łabowa i Schroniska; 
4) odławianie bezdomnych zwierząt; 
5) prowadzenie opłacanej z budżetu gminy Łabowa obligatoryjnej sterylizacji i kastracji 

zwierząt bezdomnych odłowionych i przekazanych do Schroniska; 
6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom na wypadek następstw 



zdarzeń drogowych; 
7) usypianie ślepych miotów; 
8) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

2. Koszt realizacji zadań, wskazanych w art.3 ust.1 ponosi gmina Łabowa, 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku. 

Art.4 
Gmina Łabowa zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku prowadzonym przez 
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. ul. Kraszewskiego 37, 33-380 
Krynica-Zdrój pod adresem Powroźnik 180 , a zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym 
prowadzonym przez Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego Nawojowa 348B, 33- 335 
Nawojowa. 

Art.5 
W razie stwierdzenia niezgodności działań Schroniska z przepisami prawa, a zwłaszcza z Ustawą 
z dn. 21.08.1997 o ochronie zwierząt i aktami wykonawczymi, Wójt Gminy niezwłocznie 

zawiadamia właściwe rzeczowo instytucje publiczne o zaobserwowanych uchybieniach. 

Art.6 
Obowiązek zapewnienia zwierzętom przebywającym w Schronisku właściwej opieki, 
w szczególności: odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody; ochrony przed warunkami 
atmosferycznymi; opieki weterynaryjnej ciąży na podmiocie prowadzącym Schronisko . 

Art.7 
Schronisko aktywnie uczestniczy w działaniach, mających zapewnić bezdomnym zwierzętom stałą 
opiekę, w szczególności poprzez podawanie informacji o adopcjach do publicznej wiadomości. 

Art.8 
W przypadku przepełnienia Schroniska, Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka 
z o. o ul. Kraszewskiego 37, 33-380 Krynica-Zdrój ma obowiązek podjąć współpracę 

z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, w celu 
umieszczenia nadwyżki zwierząt w domach tymczasowych. 

Rozdział 3. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt i usypianie ślepych 
miotów. 



Art.9 

Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt (psów i kotów) odbywać się będzie poprzez: 

I. obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt bezdomnych przez lekarza Weterynarii 

współpracującego ze Schroniskiem dla zwierząt w miejscowości Powroźnik I40 

prowadzonym przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. ul. 

Kraszewskiego 37, 33-380 Krynica-Zdrój; 

2. Usypianie ślepych miotów przez Schronisko a w przypadku ślepych miotów kotów wolno 
żyjących na terenie Gminy Łabowa przez Lekarza weterynarii Marka Jakubiaka, Lecznica 

Zwierząt w Łabowej na podstawie odrębnej umowy. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

Art.IO 

Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy zajmować się będą jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Łabowej i w Kamiannej, każdorazowo na zlecenie Urzędu Gminy - przeszkolone 
i wyposażone w specjalistyczny sprzęt. 

Artl I 

Odłowione bezdomne zwierzęta przez jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej przekazywane będą 

do Schroniska prowadzonego przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka 

z o. o ul. Kraszewskiego 37, 33-380 Krynica-Zdrój. 

Rozdział 5. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

Art.12 
Wolno żyjące na terenie gminy koty podlegają opiece gminy. 

Art.13 

Gmina Łabowa zapewnia wolno żyjącym kotom pokarm, urządzenia, służące do dokarmiania oraz 
schronienie. 

Art.14 

1. Gmina Łabowa finansuje zabiegi, zmierzające do trwałego pozbawienia wolno żyjących 

kotów zdolności płodzenia. 

2. Zwierzę, poddane zabiegowi, o którym mowa w art.16 ust. I , powinno zostać niezwłocznie 
po zakończeniu okresu rekonwalescencji wypuszczone do miejsca, w którym zostało 

schwytane. 

Art.15 
Osoba stale i regularnie dokarmiająca wolno żyjące koty, zwana dalej „opiekunem kotów", może 
zarejestrować się w Urzędzie Gminy Łabowa. Zarejestrowany opiekun kotów ma prawo do zwrotu 

kosztów dokarmiania wolno żyjących kotów. 



Rozdział 6. 
Adopcje zwierząt 

Art.16 
1. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania 

opieki nad zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu gminy Łabowa. 
2. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie. 

Art.17 
Osoba, ubiegająca się o adopcję, powinna cechować się znajomością wymogów, dotyczących 

sprawowania opieki nad zwierzęciem danego gatunku. 

Art.18 
1. Umowa adopcyjna zawiera pouczenie o podstawowych obowiązkach osoby chowającej 

zwierzę, przewidzianych przez przepisy o ochronie zwierząt oraz klauzule zobowiązujące 
do zapewnieniu zwierzęciu właściwych warunków bytowania, w tym: 

1) odpowiedniego pożywienia i świeżej wody; 
2) schronienia przed warunkami atmosferycznymi; 
3) dostępu do stałej opieki weterynaryjnej; 
4) szacunku, wolności od bólu i cierpienia; 

2. Umowa adopcyjna zawiera dane osoby odbierającej zwierzę, gatunek, rasę, płeć, opis i dane 
szczególne, służące identyfikacji zwierzęcia, a także znaną historię chorób i status prawny 
zwierzęcia (bezdomne, porzucone, oddane do schroniska). 

3. Dane, o których mowa w art.18 ust.2, są przechowywane w odpowiedniej bazie danych na 
podstawie umów adopcyjnych zawartych przez Schronisko. 

Art.19 
Poszukiwanie osób chętnych do adopcji odbywa się za pośrednictwem strony internetowej 
Schroniska, Gminy Łabowa, oraz we współpracy z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi. 

Rozdział 7. 
Opieka weterynaryjna 

Art.20 
1. Gmina Łabowa finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami. 
2. Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt bezdomnych przekazanych do Schroniska 

prowadzona jest przez lekarza weterynarii z który współpracuje ze Schroniskiem 
prowadzonym przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o ul. 
Kraszewskiego 37, 33-380 Krynica-Zdrój. 

3. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

4. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

prowadzona jest przez lekarza weterynarii Marka Jakubiaka, Lecznica Zwierząt w Łabowej 



na podstawie odrębnej umowy. 

Rozdział 8. 
Ewidencja zwierząt 

Art.21 
Gmina propaguje wśród mieszkańców w ramach akcji informacyjnych oraz przez politykę swoich 
organów znakowanie i ewidencjonowanie zwierząt domowych na koszt ich właściciela zwierząt, 

co ograniczy bezdomność zwierząt. 

Rozdział 9. 
Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki ograniczania bezdomności zwierząt. 

Art.22 
Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt 
domowych i gospodarskich, w szczególności poprzez uświadamianie o korzyściach płynących 
z wprowadzania danych o zwierzętach i ich właścicielach do zorganizowanych systemów 
ewidencyjnych, informowanie o programach adopcyjnych oraz poprzez edukację o zabiegach, 
zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, kładąc szczególny nacisk 
na zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej. 

Art.23 
Zadania, o których mowa w art.22, wykonywane są we współpracy z przedstawicielami organizacji 
społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 10. 
Źródła finansowania realizacji programu: 

Art.24 

Na realizację zadań, wskazanych w art.4 ust. I gmina Łabowa przeznacza z budżetu środki 
w wysokości 30 000,00 zł. z czego: 

1) na odławianie i zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom przeznacza się 18000,00 
zł; 

2) na opiekę weterynaryjną, sterylizację, kastrację bezdomnych zwierząt oraz usypianie 
ślepych miotów przeznacza się 8000,00 zł; 

3) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami przeznacza się 3000,00 zł; 

4) na pozostałe działania, przewidziane w Programie, przeznacza się 1000,00zł. 

l'RZEW DNlCZA; y 
RAD ie INY 

Skraba 


